
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado do Ambiente – SEA 

Instituto Estadual do Ambiente – INEA 

 
Folha 1 de 2 

 

 

 

Instituto Estadual do Ambiente - INEA 

Avenida Venezuela, 110 – Saúde – Rio de Janeiro - RJ-CEP: 20081-312. 

Telefone: 2332-4604     /    www.inea.rj.gov.br 

 

PORTARIA INEA PRES N° 747 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

DESIGNA A PREGOEIRA E OS MEMBROS 

DA EQUIPE DE APOIO PARA PREGÕES 

ELETRÔ- NICOS E PRESENCIAIS DO 

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - 

INEA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno do Instituto, e tendo em vista o 

disposto no art. 3°, alínea IV, da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002 e no art. 7°, do 

Decreto Estadual n° 31.863, de 16/09/2002,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1° - Ficam designados a Pregoeira e os Membros da Equipe de Apoio para os 

Pregões Eletrônicos e Presenciais do INEA, pelo período de 01 (um) ano, os seguintes 

servidores: Pregoeira: VIVIANE DA SILVA SANTOS, ID n° 4142714-9. Membros da 

Equipe de Apoio: LEONARDO RESENDE GONÇALVES, ID n° 4271868-6 e PAULO 

CESAR LONGO DINIZ JUNIOR, ID n° 5084655-8. Membro Suplente: JONATHAN 

CHAIA RAMOS, ID n° 5073536-5.  

 

Art. 2° - Fica designada a servidora ERICKA SILVA MONTEIRO, ID n° 4462674-6 

como substituta da Pregoeira titular em seus impedimentos.  

 

http://www.inea.rj.gov.br/


Folha 2 de 2 

Art. 3° - Da presente Portaria será dado imediato conhecimento ao Egrégio Tribunal de 

Contas do Estado do Rio de Janeiro e à Secretaria de Estado de Fazenda e 

Planejamento.  

 

Art. 4°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 30 de novembro de 2017 

 

 

 

MARCUS DE ALMEIDA LIMA 

Presidente  

 

Publicada em 01.12.2017, DO nº 221, página 12. 


